Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 29 de agosto de 2025  |  Ano IX - Edição nº 00917 | Caderno 1

Portaria

~ :Q(XiQfQ
tléYeceadares

~j•.. Ri2+chQ dé Santana . BA
Cás da pa+ro, vaz da g

.::{G .:.....M1:>.C"L~ : .... ........ .:•a??•?:r'vr'~{{.:"{'s:t• .. rrxi55~w•:uu:>?:ï~?:i:~.{•::Lx::i"v?:3ï'Y.6?é . .. .,: .}~:~..,?'ava?:,n•;:iz•?::?ss:iì

2:69fi.252IOO:O1=4i

PORTARIA Nº 53, DE 10 DE ABRIL DE 2025

NOMEIA O SR. FRANCISCO PEREIRA FILHO
PARA GESTOR DO CONTRATO Nº 36/2025
CELEBRADO ENTRE A CÂMARA MUNICIPAL DE
RIACHO DE SANTANA E A EMPRESA SINCES
TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Presidente da Câmara Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia, no uso das
atribuições legais, que lhe são conferidas e de acordo com o art. 67 da Lei Federal nº
8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações,

RESOLVE:

Art. 1º Designa o Servidor FRANCISCO PEREIRA FILHO, Mat. 9501983, em
observância à Lei Federal nº 14.133/21 e os Decretos Legislativos nº 06/2023 e nº
07/2023, ambos de 01 de agosto de 2023, que regulamentas a Lei nº 14.133/21 no
âmbito do Poder Legislativo de Riacho de Santana - BA, para atuar como Gestor do
CONTRATO Nº 36/2025, celebrado entre a Câmara Municipal de Riacho de Santana e
a empresa SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA, que tem por objeto
a aquisição de material de informática, para atender às necessidades da Câmara
Municipal de Riacho de Santana, estado da Bahia.

Art. 2º Compete ao gestor do contrato de que trata essa Portaria, gerenciar o aludido
contrato até o término de sua vigência, respondendo pelo exercício das atribuições a
ele confiadas.

Art. 39 O Gestor de Contratos deverá conferir e registrar a execução correta de cada
obrigação descrita nos contratos, comparando cláusulas previstas e a execução
ofertada, buscando dessa forma estratégias que garantam eficiência, segurança e
controles satisfatórios e que atendam aos princípios legais da Administração Pública.

Art. 42. Esta :Portaria entra. em vigor. na .data .de. sua publicação, revogadas todas as
disposições em contrário..

nci`~ Rraa.Cosmé,de Faria s/n° -;.C.é.rttró —: ::Riacho; a; . Santana s—: a .:  _ ~... .:,. r .. . .:.... .. ..:.:.  .:.. : ...... . .> ..._:...:.: .. . ..,,: . .. :. . .. ...~.... , _ . . :: :. ..
5tfe:, . w,w:w:çamaradèri.àéhtades;an~fána:ba.go,v:b.i~

Rua Rua Cosme de Farias, Horário de Funcionamento: 08:00 Ate As 13:00 Horas | S/N | Centro | Riacho de Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 335F67EB105D80699F964E58FE0A6C9D

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 29 de agosto de 2025  |  Ano IX - Edição nº 00917 | Caderno 1

CQtr1giQ
de'Ver .. dores

~ Riacho dé Santa.na • BA
Co op mzdage~

Poder
Legistcativo

~2I:Q:G?i
.. . :. ~ •:. _..... :. ~ ~:._.:.:: _~:r_:

:•:2•: ...r...:•.  ..:'4.:.':  . • '"•"' ~'•, :,:;:;.;::•.:+~: :.r....::n:.s::+.':.' . . .............. .i:+~^'1'+p:r5:>+ï?F~i'•i::~::....iK•::•>•J4:i•:.v::M.i"r,::2ii•:vt%!.c•l:•"/.~`a'. .... . ..: . • . t •....... :v .

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Riacho de Santana - Estado da Bahia, 10 de abril de 2025.

• Ver. Jusceli de Souza Duarte
Presidente da Câmara

Biênio 2025/2026

I Rua Cosme e+fárrás=.sÌn°~-~ Cëcxtrti:.—:Rïact ::..... ... ::..:..:.~..;..~ .;....k. . . -:::..; .....,...i..:.: . e...... .~:

S'r.r.ië:.; rin+arvw:cãma radër;i.achocïéssr,tfà:tts: ba::gotir bt::;

... ...:....
e. :Sat~tana--Báhia:—:;C~ 4ô'47i3;=~'OQR .. , ...... ._ . ...._... -: ... . . ...:. • T':.::v:Aoe:::~.:::.~:.t' ..............

Rua Rua Cosme de Farias, Horário de Funcionamento: 08:00 Ate As 13:00 Horas | S/N | Centro | Riacho de Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 335F67EB105D80699F964E58FE0A6C9D

		2025-08-29T13:26:24-0300